鑫安汽车保险股份有限公司关于变更
决算审计事务所的公告

   根据中国保监会下发的《保险公司信息披露管理办法》有关规定，现将公司关于变更决算审计事务所的相关情况披露如下：
1、 关于变更决算审计事务所的背景
鑫安汽车保险股份有限公司属于一汽集团的下属子公司，根据集团《财务决算审计事务所选聘管理规定》，集团公司统一确定年度决算审计会计师事务所，各单位负责使用集团统一选聘的决算审计事务所开展年度决算审计。
根据国资委要求，公司原合作决算审计事务所“瑞华会计师事务所”近一年内被证监会多次进行行政处罚，其执业质量不适合承担中央企业财务决算审计工作，集团解聘了瑞华会计师事务所；最终选择了信永中和会计师事务所、致同会计师事务所负责一汽集团的年度决算审计工作。集团推荐致同会计师事务所作为鑫安汽车保险股份有限公司年度财务决算的主审所。
2、 关于变更决算审计事务所的股东大会决议
1. 变更决算审计事务所议案概述
公司于2017年11月27日召开了2017年度第一次临时股东大会。会议审议通过了《关于年度决算审计事务所选聘的议案》，同意选聘“致同会计师事务所（特殊普通合伙）”作为鑫安汽车保险股份有限公司财务决算审计事务所。
2.表决情况
代表公司97.75%股权的股东参会，并一致同意该议案。
3、 变更后审计事务所的有关情况
致同会计师事务所（特殊普通合伙）基本情况如下：
1981成立，第一批获得各级政府监管部门颁发的众多专业资质：从事证券期货相关业务资格、金融审计资格、大型国有企业审计资格、内地会计师事务所从事 H 股企业审计业务资格等。
致同现有员工 5,000 人，其注册会计师 超过 1, 100 人，合伙220 人 ，全国会计领军人才 23 人。
按照中注协公布的2016年百强会计师事务所排名，致同排名第11位，是国内所排名靠前的大型事务所中少数没有受到监管部门处罚的事务所。
在国内准则方面，致同是技术标准的重要制定者之一：合伙人担任了财政部会计准则专家咨询委员会委员、企业内部控制标准委员会咨询专家、中国注册会计师协会审计准则委员会委员等。同时，作为财政部和中注协4+2成员的事务所，致同持续参与中国准则的制定和修改工作。
自成立以来，致同会计师事务所为许多国有企业保险公司及其他大型金融机构提供过年报审计、IPO审计、内部审计、专项审计、财务和税务咨询等众多服务。主要企业包括：中国人民财产保险股份有限公司、太平财产保险有限公司、中国财产再保险股份有限公司、新华人寿保险股份有限公司、中航三星人寿保险有限公司、新华人寿保险股份有限公司、中国投资有限责任公司、中国进出口银行	、北京证券有限责任公司、中国石化财务有限责任公司等。

[bookmark: _GoBack]鑫安汽车保险股份有限公司
二〇一七年十一月二十八日
image1.wmf